
Signatur Spisehus A/S

Årsrapport for 2012

CVR-nr. 28 70 92 77

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 31/05 2013

Lasse Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Signatur Spisehus A/S
c/o Administrationsselskabet Sovino ApS
Hovedvagtsgade 8, 1. sal
1103 København K

Telefon: 33 12 13 45

Telefax: 33 91 13 40

E-mail: sovino@sovino.dk

Hjemmeside: www.signatur-spisehus.dk

CVR-nr.: 28 70 92 77

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Torben Bo Olsen, formand
Anders Houmann
Lasse Sørensen

Direktion

Torben Bo Olsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabet er under afvikling. Selskabets formål har været at udvikle og drive Signatur Spisehus på Kgs.Nytovr i København og deraf afledt virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et underskud på DKK 2.117.642, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en negativ egenkapital på DKK 395.404.

Selskabet har i året ændret såvel navn som koncept for selskabets restaurant, idet selskabets indtjening gennem de senere år ikke har været tilfredsstillende. Desværre kunne det nye koncept og selskabets nye ledelse ikke vende dette, og det er derfor i 2013 besluttet at afhænde selskabets aktivitet - restauranten.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Selskabets restaurant har i de første måneder af 2013 fortsat den utilfredsstillende drift af restauranten og har pr. 1. april 2013 afhændet restauranten og datterselskabets catering. Salget af selskabets restaurant giver en regnskabsmæssigt gevinst på t.DKK 1.955 efter skat, hvilket er mere end det driftsunderskud, der har været præsteret i de første måneder i 2013. Selskabet er således solvent efter salget.

Begivenheder efter balancedagen

Som nævnt ovenfor er selskabets aktiver afhændet og selskabets gæld vil blive indfriet. Herefter forventer ledelsen såvel selskabets datterselskab som selskabet selv solvent likvideret i løbet af 2013. Selskabets datterselskab er allerede trådt i likvidition.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Bruttofortjeneste		4.856.592	7.219.916
Personaleomkostninger	2	-6.581.727	-7.192.402
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-877.480	-963.947
Resultat før finansielle poster		-2.602.615	-936.433
Finansielle indtægter	4	23.336	206
Finansielle omkostninger	5	-234.722	-177.549
Resultat før skat		-2.814.001	-1.113.776
Skat af årets resultat	6	696.359	272.963
Årets resultat		-2.117.642	-840.813

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.117.642	-840.813
		-2.117.642	-840.813

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		450.016	678.301
Indretning af lejede lokaler		3.193.015	2.788.208
Materielle anlægsaktiver	7	3.643.031	3.466.509
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	65.600	0
Andre tilgodehavender	9	399.250	384.551
Finansielle anlægsaktiver		464.850	384.551
Anlægsaktiver		4.107.881	3.851.060
Varebeholdninger		358.788	390.934
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		265.818	337.204
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		55.066	79
Tilgodehavende hos kapitalejere		0	1.500.000
Andre tilgodehavender		15.800	73.647
Udskudt skatteaktiv		1.313.306	1.000.953
Periodeafgrænsningsposter		24.347	56.581
Tilgodehavender		1.674.337	2.968.464
Likvide beholdninger		1.500	15.500
Omsætningsaktiver		2.034.625	3.374.898
Aktiver		6.142.506	7.225.958

Balance 31. december

Passiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital		700.000	700.000
Overført resultat		-1.095.404	1.022.238
Egenkapital		-395.404	1.722.238
Kreditinstitutter		787.414	876.229
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.036.276	1.969.955
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.193.723	1.733.189
Anden gæld		520.497	924.347
Kortfristede gældsforpligtelser		6.537.910	5.503.720
Gældsforpligtelser		6.537.910	5.503.720
Passiver		6.142.506	7.225.958
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	700.000	1.022.238	1.722.238
Årets resultat	0	-2.117.642	-2.117.642
Egenkapital 31. december	700.000	-1.095.404	-395.404

Selskabskapitalen består af 700.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier har særlige rettigheder.

Selskabskapitalen er 2011, 2010 og 2009 forhøjet med henholdsvis DKK 100.000, DKK 1.250.000 og DKK 100.000. Der er endvidere foretaget kapitalnedsættelse i 2009 til dækning af underskud, hvor selskabskapitalen er nedsat med DKK 1.250.000. Der har de seneste 5 år ikke været yderligere bevægelser i selskabskapitalen.

Noter til årsrapporten

1 Going concern

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin nominelle selskabskapital og er således omfattet af selskabslovens kapitaltabsregler. Efter regnskabsårets afslutning har selskabet solgt sin aktivitet med en regnskabsmæssig gevinst der bevirker, at selskabskapitalen er reetableret samt sikrer tilstrækkelig likviditet til at selskabet kan indfri sin gæld.

Selskabet årsrapport aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift.

	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.591.956	5.776.735
Andre omkostninger til social sikring	103.694	94.921
Fremmede assistance	1.886.077	1.320.746
	<u>6.581.727</u>	<u>7.192.402</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>16</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>877.480</u>	<u>963.947</u>
	<u>877.480</u>	<u>963.947</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	307.871	399.620
Indretning af lejede lokaler	569.609	564.327
	<u>877.480</u>	<u>963.947</u>

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	18.024	0
Andre finansielle indtægter	5.312	206
	<u>23.336</u>	<u>206</u>

Noter til årsrapporten

	2012 DKK	2011 DKK
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	126.772	75.884
Andre finansielle omkostninger	107.950	101.665
	234.722	177.549
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-312.353	-255.242
Regulering af skat anvendt ved sambeskatning tidligere år	-384.006	-17.721
	-696.359	-272.963
7 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	2.784.340	5.602.369
Tilgang i årets løb	253.977	1.134.764
Afgang i årets løb	-1.153.247	-286.886
Kostpris 31. december	1.885.070	6.450.247
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.109.139	2.814.161
Årets afskrivninger	304.770	569.608
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-978.855	-126.537
Ned- og afskrivninger 31. december	1.435.054	3.257.232
Regnskabsmæssig værdi 31. december	450.016	3.193.015
Afskrives over	3 - 7 år	10 år

Noter til årsrapporten

	2012 DKK	2011 DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	65.600	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	65.600	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Signatur Catering ApS	København	80.000	82%	65.600	66.078

Datterselskabet er etableret i 2012 og første regnskabsår afsluttes 31. december 2013, hvorfor der for regnskabsåret 2012 ikke foreligger et revideret årsregnskab. Årets resultat er opgjort på baggrund af perioderegnskab.

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	384.551
Tilgang i årets løb	14.699
Kostpris 31. december	399.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december	399.250

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Kaution

Selskabets ejere har afgivet kaution for alt mellemværende med kreditinstitutter

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Sikkerhed

Som del af koncernens samlede sikkerhedsstillelser er selskabets aktiver stillet til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter, der pr. 31. december 2012 udgør TDKK 787.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået uopsigelig lejeaftale med moderselskabet omkring lejemål frem til 1. maj 2015. Endvidere har selskabet indgået lejeaftale omkring lejemål, som kan opsiges med 3 måneders varsel til den første hverdag i en måned.

Selskabets årlige huslejeforpligtelse udgør TDKK 1.385.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Patrick de Neef ApS, Frederiksberg

AHTO ApS, København

Rasmus Kjær ApS, Hellerup (afhændet i 2013)

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kimato ApS, CVR.nr 70 79 55 15
